Sententia appellatione in dubio intelligimus de diffinitiuæ, non de interlocutoria simplici. l. 1. §. quod in sententiis, iuncta gl. ff. quando appellat. sit. & secundum gl. in l. 1. C. sent. rescin. non pos. in c. cum olim. extr. de testi. lmo. & Alex. in rub. ff. de re iudi. Fel. in rub. ext. eo. Ideo sententia ab obseruatione iudicij non excusat iudicem, qui ex statuto tenebatur ferre sententiam intra certum tempus, secundum Bart. in l. generali. C. de decurio. lib. 10. & Nicel. in d. rub. iudicasset. quia sibi de causa non liquebat, per nota in l. properandum. §. 1. C. de iudic. Nec statutum loquens de appellatione à diffinitiuæ, habet locum in appellatione ab interlocutoria, præsertim non habere vim diffinitiuæ secundum Pau. de ca. conf. 23. inci. Viso puncto: vt refert & sequitur dominus Præpo. in c. pastoralis. in 5. col. ext. de appellat. Balb. decis. 424.

A sententia lata de consilio electi de partium voluntate potest appellari, secundum Bart. & communiter doct. in l. si conuenerit. ff. de re iudi. in l. 1. §. quæ situm. ff. de appell. Pan. & Fel. in c. causam. quæ. in prin. extr. de re iudic. Balb. decis. 433.

Sententia arbitramentalis. Arbitramentalis sententia non debet executioni mandari pendente reductione ad arbitrium boni viri: quia reductio habet instar appellationis, secundum Bal. in repeti. l. tale. §. qui prouocauit. ff. de pact. in 22. q. & Do. Cato, ibidem faciunt notata in l. si societatem §. arbitrorum. ff. pro socio. in l. non distinguemus. §. arbitror. ff. de arbitris. Balb. decis. 461.

A sententia arbitri ex necessitate statuti, vel præcepto iudicis electi appellatur. l. si. & ibi Barto. & communiter doctores C. de iudi. in fi. Et sic emptor victus per talis arbitri sententiam poterit agere contra venditorem de euictione, quod aliàs nō posset. l. si dictum. §. si compromisero. ff. de euct. quod probat ille tex. ibi, nulla enim necessitate cogente id fecit, à contrario sensu iuncta gl. Balb. decis. 467.

Sententia non valet, si iudex pronūciat antequam nūcius missus ad citandum fecerit relationem, licet post sententiam referat se ante sententiam citasse ad audiendum sententiam, secundum Bart. in l. hoc autem. §. 1. ff. ex quib. cau. in poss. eat. Inn. in c. cum contingat. in gl. sua, in verb. iustè & in ca. prudentiam. ext. de of. deleg. Bar. in l. multum. ff. de cond. & demonst. Balb. decis. 499.

Sententia capitalis non debet statim executioni mandari. Sed debent expectari decem dies à iure communis terminati ad appellandum concessi, vt est communis opi. Sed quicquid sit de iure, contrarium seruatur de consuetudine. Cla. q. 96. in prin. Bonac.

Sententia capitalis si vigore statuti contra aliquem lata sit, in casu tamē, quo neque à iure communi. neque ipso statuto bonorum publicatio imponitur. Tunc ex tali sententia non venit confiscatio bonorum in consequentiam. vt est commun. opi. Cla. q. 78. ver. sed pone. idem.

Sententia publicationis bonorum, trahitur etiam ad bona sita extra Territorium cōfiscantis, vt est communis opi. Bona autem ipsa applicantur domino, in cuius iurisdictione sunt sita, vt est communis opi. intellige tamen, vt hoc procedat, modo ille Dominus habeat ius confiscationis bonorum, alias secus, vt est communis opi. intellige que modo confiscatio fiat secundum ius commune, secus si fieret ex statuto, vel speciali lege, vt est communis opi. itē intellige, vt procedat de bonis immobilibus, quia bona mobilia Territorio non circumscribuntur, & ideo applicantur domino cōfiscanti. etiam si extra ius sit Territorium, vt est magis communis & receta sententia. Cla. q. 78. ver. sed hic quæro. idem.

Sententiæ verba sunt strictè intelligenda. Cur. iu. conf. 74. com. dicit. idem.

Sententia, quæ per cōfessionem victoris apparet iniusta, retractatur per Euangelicam denunciationem. Cur. iu. in conf. 104. n. 4. com. dicit. idem.

Sententia nulla ex turpitudine iudicis, nō potest iudex, qui protulit corrigere, nec aliter pronūciare. Pan. in ca. cum oporteat. n. 6. de accusatio. com. dicit. idem.

Sententia criminalis est nulla iuris ordine nō seruato, quod est, quando nulla præcessit denūciatio, accusatio, vel inquisitio. l. 2. §. 1. & 4. C. de sent. ex breui. recitan. l. si feriat. ff. de feris. Et præsertim etiā si quis nō fuit citatus, & datus sibi terminus ad se defendendum, & statutus sibi terminus preemptorius, & alia deficiunt, de quibus Plotus inter conf. criminalia. conf. 3. n. 19. communem opi. dicens. Bossi. tit. quomodo procedatur per præcepta. col. 2. Rol. à Valle in conf. 47. nu. 44. & 45. in 2. vol. alias esset facere iniustitiam Bal. in ca. 1. in §. seu futurum. in 5. col. de pace iura. Firman. in vibus fendo. Mar. conf. 27. nu. 20. in 1. lib. Cla. q. 5. ver. scias etiam vnde omnino. idem.

Sententia in causis criminalibus lata, licet ante dies 10. appellationi præfixos, executioni de iure mādari nequeat. Secus tñ est ex generali consuetudine. Soares in ver. sententia. n. 91. & 92. differunt tamen ob rationes reddendas per reum, vel si alium quem accuset, donec sit finis accusationis, vel donec reus penitentiam agat, vel donec mulier grauida pareat, vt est communis opi. ibi n. 96. vel si de innocentia postea rei manifestè constiterit, vt est communis opi. ibi n. 97. idem.

Sententia contra homicidas habet executionem paratam quod ad bona cōfiscata contra hæredes, vt est communis opi. Soares ver. sententia. n. 43. idem.

Sententia excommunicati valet, vt est communis opi. de qua Corn. cōf. vlt. lib. vlt. litera F. si sit tollerata, secundum omnes Modernos, quæ tolerantia tamē debet esse probabilis, & ex probabili ignorātia. Vnde scienti excommunicationem nihil prodest tolerantia hæc. communis sententia, & vbi parat autorē vitium, non potest esse probabilis ignorantia, & per consequens sententia, & quæ subsequitur ibi Corneus. idem.

Sententia lata super contractu, vsurario nunquam transit in rem iudicatam propter periculum animæ, licet non sit appellatum. vel deferta appellatione in principali, vt est communis opi. de qua Iac. in conf. 2. l. n. 1. in 1. vol. & Maranta in speculo. idem.

Sententia carceratum, vel sub quavis alia custodia, seu cautioe puta de se presentando alibi est nulla, vt est commun. opi. Com. opin. Tom. ij. t. 4. de qua

de qua Vantius de nullitatibus processu fo. 105. n. 161. Bonac. Sententia lata non visis actis, & causa cognitione non procedente, est nulla, vt est communior & verior sententia. Vantius de nullitatibus processu fo. 214. n. 36. idem.

Sententia tenetur & valet, licet communiter non cōtineat illa verba apponi solita per notarios. Lata, data & in his scriptis promulgata. &c. vt est com. opi. de qua Vantius de nullita. processu fo. 224. n. 88. idem.

Sententia ad aliud quam ad acta pro eius certitudine se referre non potest, vt est com. opi. de qua Vantius de nullitatibus processu fo. 228. n. 103. Nisi illa acta essent falsa, quia sententia non valeret, vt est com. opi. ibi n. 129. idem.

Sententia per falsos testes, vel falsas allegationes, seu instrumento lata est nulla, vt est com. opi. de qua Vantius de nullita. processu fo. 235. n. 132. Limita, vt ibi per eum. idem.

Sententia data ex falso instrumento licet non teneatur, ex falso tamen iuramento data ipso iure tenetur, vt est com. opi. de qua Vantius de Nullita. processu fo. 237. n. 139. idem.

Sententia criminalis lata aliquem in loco commissi delicti, non facit fidem in loco originis, vel domicilij, vt sit executioni mittenda, qñ est lata per iudicem alterius Territorij, prorsus à iurisdictione illa separati, vt est com. opi. Facit tamē iudicium extra eum, ita qñ per iudicem non confitit de delicto potest procedi, vt est com. opi. Cla. q. 38. ver. sed pone. idem.

Sententia in criminalibus debet esse absolutoria, hoc mō. Nam si reus probat innocentiam suam, aliter quam per torturam, absolvitur diffinitivē, neq; amplius p̄t inquietari. etiam si noua superueniant indicia. Si verò per torturam, vel si nō adstant in dicitia sufficientia ad torturam, vel ad imponēdum aliquā p̄nam extraordinariā, absolutur reus non diffinitivē, sed statim rebus prout stant, & si superueniant noua indicia, proceditur adhuc super crimine. nō obstantē d. sententia. Clar. q. 62. & 57. Vide s̄. in ver. absolutus. Et in formanda pronūcia. diligenter sunt cōsideranda verba legis, super qua fundatur pronūciatio.

Vnde qñ iudices pronūciant secundum statuta terrarū. Verba statuti debent apponi in ipsa sententia, vt est text. quem ad hoc no. ibi Bald. in l. qui se dicit. ff. de iudiciis. idem.

Sententiam legere nō tenetur iudex in criminalibus, sed de cōsuetudine notarius eam legit. Et ita obseruatur. Clar. q. 93. in prin. Rochus de Curte in tract. de consuetudine n. 150. vbi dicit, qñ communiter ita faciunt omnes iudices. Nec tenetur iudex in sententia exprimere causam, vt est com. opi. Cla. ibi ver. fait aliquando. & si est p̄sens reus, sufficeret dicere eundem n̄mus, quia legitime se non defendit. Absolvimus, quia legitime se defendit. Vel quia contumax, condemnamus, &c. Cla. q. 93. ver. fuit aliquando. & tenetur sententia, q̄ demno in centum, quæ si nō soluat, amputetur sibi manus. Et ita de consuetudine obseruatur. Cla. d. q. 93. ver. quero nunquid. & si iudex condemnauit aliquem in maiori summa, quam dicat statutū, sententia est nulla, & iudex, qui malē iudicauit, tenebitur versus Rempublicam ad interesse. Cla. d. q. 93. ver. quero. & sententia, condemnno. Titium ex tali causa in centum, saluo & reseruato, qñ si esset eodem modo in plus, vel minus, quam statutum dicit, ex nūc eam reduco ad debitum quātitatem. Cla. ibi. vbi dicit non ita seruari. & apponitur clausula in ipsa sententia, & in omnibus & per omnia, iuxta formam statutorum superinde disponēdum, vt est communis opi. Clar. ibi. ver. sed pone. idem.

Sententia nulla, nō debet exequi etiam in criminalibus, vt est com. opi. Cla. q. 94. ver. scias aurem. & est nulla lata cōtra mortuum. l. p̄. ff. de sententia sine appella. resein. Cæpolla conf. cri. 59. nu. 3. Bonacoff.

Sententia etiam criminalis reprobari potest per contumacem, qui est admissus ad nouas defensiones per Principem, vt est communis opi. Cla. q. 94. ver. est etiam. idem.

Sententia lata per iudicem criminalem contra aliquem ad furcas, cum restitutione bonorū raptorum, damnorum & interesse, secundum communem valet, & tenetur. D. Rol. à Valie in conf. 30. n. 1. in 2. vol. idem.

Sententia declaratoria opus est, crimen, esse commissum, vt est com. verior & magis recepta opi. de qua Menoch. conf. 99. n. 168. distingue tamen, vt per Bald. in l. iubemus. n. 7. C. de sacrosanct. vbi ponit, vtrum p̄na intelligatur inflicta ipso iure, an verò requiratur sententia iudicis. vide etiam omnino. D. Hiero. Gabriel. in conf. 5. n. 36. Moro. in tract. de fide, treuga & pace. q. 3. nu. 4. & q. 13. per totum. & q. 36. & vide Apollinar. ad consilium Paul. de ca. conf. 3. litera E. in 3. vol. & per eundem Castr. in l. decuriones. C. ex quibus infamia irroga. in p̄nīs itaque, quæ ipso iure per legem imponuntur, requiruntur sententia declaratoria, vt est text. in l. si quis iniquum, &

qñ autem ait. ff. quod quisque. nu. 4. qui ita declarat omnes leges tam ciuiles, quam canonicas. in c. cum secundum. §. si de here. in 6. & subdit la. lib. n. 3. qñ p̄na fituli, quod quisque iuris. imponitur ipso iure, vt est communis opi. sed iudex non ardeat pronūciare super crimine, quia satis est, qñ pronūciat reum sic fecisse, vel non fecisse crimen. vide D. Hier. à Monte. q. 1. n. 15. & seq. & moris pronūciandū est iudicis opi. Si enim pronūciat simpliciter reum commississe illud delictum, de quo agitur, statim venit imponēda p̄na. Si verò simpliciter imponit p̄nā, satis videtur pronūciare super delicto, vt per Abb. in c. veritatis. n. 14. de dolo & contuma. & in c. inter dilectos. n. 12. de excessib. p̄laro. vbi dicit, qñ p̄na, quādo imponitur alicui ipso facto, non requiritur, qñ apponatur in sententia p̄demnatoria. & ista verba habeantur pro conuictō & confesso, denotat per sententiam. Fel. in c. Rodolphus. n. 27. de resc. & de decreto, seu statuto qñ quis non respondēs positionib. habeatur pro confesso, vel habeatur pro confessis, qñ requiratur sententia declaratoria. vide per Syluanum in consil. 100. in 2. vol. & si dicat statutum ipso iure, non requiritur sententia, nisi declaratoria. D. Hier. Gabr. in conf. 196. nu. 1. & seq. Riminaldas nouissus in conf. 72. n. 136. & seq. vbi dicit, qñ non requiritur sententia declaratoria, quando statutum aliter vult. vide Ant. Gabriellum in suo communium concl. lib. 7. concl. 12. vbi ampliat & limitat. Anan. conf. 2. n. 4. vbi dicit, qñ declaratoria opus est, etiam si quis p̄tineat contēta in inquisitione fore & esse vera. sed p̄rium tenet Burf. conf. 77. nu. 24. & dicit communem. & no. qñ nullus homicida a iuriter, falsator moneat, aut alius committens publicum crimē, est infamis infamia iuris, nisi lata sententia, licet sit infamis infamia facti, vt p̄ Ang. in l. 1. §. 1. ff. de infamis. idem.

Sententia lata contra absentem in criminalibus etiam est nulla, vt est com. opi. Menoch. conf. 100. n. 278. idem.

Sententia publicationis bonorum trahitur ad bona extra territorium existentia, vt est com. sententia doctorum. de qua Anonus Epitoma. 75. idem.

Sententia criminali debet adesse reus, & ita quotidie practicatur, vt dicit Blanc. fo. 18. n. 40. & debet apponi practica que se habet, qñ debeat caput amputari, ita quod anima separatur à corpore. Fel. in c. ex literis. n. 22. de confit. idem.

Sententia criminalis, lata ex consilio peritorum, non trāsit in rem iudicatam, & sic potest retrahari. Vt si vulnus sit lethale, vel non. Corsetus in repertorio Abbatis. in ver. inia. n. 4. sed an p̄ snia capitali p̄sumatur. vide per Corn. c. 278. vol. 4. idē.

Sententia lata per falsas scripturas non potest exequi, & cōtra eum potest opponi exceptio falsi, vt est com. opin. de qua Soc. in c. super eo. n. 6. de crimine falsi. idem.

Sententia lata contra absentem per falsas probationes dolo p̄sentis inductas, quas iudex fuit sequutus est nulla, vt est com. opi. Soc. in c. super eo. n. 30. de crimine falsi sententia requiritur, vt bona per fūsum apprehendantur, quæ tamen fieri potest mortuo hæretico, vt est com. opi. Burf. conf. 43. nu. 24. seu nu. 2. idem.

Sententia declaratoria delicti non requiritur, vbi pars est confessā delictum in iudicio, vt est com. opi. Burf. conf. 77. nu. 24. idem.

Sententia declaratoria requiritur semper, vt p̄na ipso iure infligatur, vt est com. opi. Burf. conf. 77. nu. 22. idem.

Sententia postquam transit in rem iudicatam, p̄sumitur pro rectitudine processu, siue lata sit de recenti, siue non, siue in p̄sentem, siue in absentem contumacem, verum vel fictum. ita referunt per multas auctoritates Io. de Im. c. in p̄sentia. n. 34. 35. & 36. ext. de renun. & c. cum in iure. n. 30. & 31. ext. de of. del. & Alex. de imo. in l. sciendum. n. 2. ff. de ver. ob. & Alex. de imo. conf. 22. lib. 2. conf. volentes hanc sententiam eorum niter receptam esse, non obstantē eo quod Bart. contrariam sententiam veriore esse voluerit in auth. si quis in aliquo. nu. 13. C. de eden. idem Bar. in l. 1. n. 5. C. de relat. cuius communem doctrinam esse scribit Fran. Cur. d. auth. si quis in aliquo. n. 13. ver. ex his infert etiam. & idem Cur. in addit. suis ad l. c. Alex. d. l. sciendum. lit. l. sed imo. & Alex. sententiam fecerunt alij doc. Fel. c. quoniam contra. n. 3. 1. ver. quarta conclusio. ext. de prob. vbi ipse multas auctoritates aliorum doc. adducit, additque hanc sententiam communiter receptam esse. Pau. conf. 73. n. 2. lib. 1. conf. Lud. Rom. conf. 334. n. 7. & 8. Alex. de imo. conf. 123. lib. 2. quorum sententias Ang. aret. conciliare voluit in §. si. n. 9. in l. de fideius. kirchouius.

Sententiam non suo nomine, & sic prorsus nulliter latam, papa vel supremus princeps ex plenitudine potestatis ratificare ac confirmare potest. commune refert hęc. Capr. reg. 54. numer. 33. vide supra, Ratihabitio.

Sententiam non referentem se ad acta, quam tamen ex actis apparet iniquam esse, valere ipso iure. Et hoc casu sententiam dici latam contra ius actoris. q. 14.

Si duæ causæ sint expressæ in lnia, quarū vna vera, altera falsa, sustineri nisi iam ex causa vera: nec reddi nullā ex falsa. q. 15.

Sententia iudicis referētis se ad certā quātitatē, de qua liquet in certo inflrō, nō tamen in actis p̄ducto, non valere. q. 16.

Sententia latā pro absente et nō cōtumace, nō valere. q. 17.

Sententiam latam contra minorem indefensum, ipso iure nullam esse. q. 18.

Sententiam latam pro minore indefenso, valere. q. 19.

Mortuo domino post litem contestatam, proferri sententiam contra procuratorem, mortuo domino post litē contestatam, hoc modo concipi, & proferri debet condemnatio talem procuratorem quondam Titij defuncti, procuratorio nomine hæredū, vel corū, ad quos res illa pertinet. q. 21.

Sententiam latam super incerto bello, ex quo non potest legitime colligi actio ipso iure non valere. q. 22.

Sententia latā ex iudicio expertorum in arte, nō trāsit in rem iudicatam, sed retractationi subiacere, & obnoxiam esse. q. 23.

Sententiam nullam pro non citato, licet secundum communem & veriore opinionem contra gl. in l. propterandum. §. si autem in verbo. contradictionem. C. de iud. ab ea ratificari non possit, secundum gl. in l. quæsum. & ibid. Bar. ff. de re iud. & gl. in l. furioso. ff. eo. tit. ibid. Bar. & gl. & Bar. in l. ea quæ. C. quomodo & quando, vt communiter teneri dicit Bene. reg. 4. n. 4. id tamen fallit in iudiciis summarijs & criminalibus secundum Bar. in extratrag. ad reprimendum Ball. obseruare. §. si. ff. de de of. proconf. & in l. accusatorib. C. de accus. ibidem nu. 42. & seq.

Sententia ex sententia plus inferri non debet: quam ex ea necessario inferatur, per tex. in l. si quis à liberis. §. si vel parēs. ff. de lib. agnos. verba enim sententia intelligi debent prout sonant, & stricte, nec extendi ad intellectum quem ex lata significatione habere possent, l. 1. C. si plures vna sent. cuius rei exemplum ponit Olasc. decif. 64. vbi post plura, dicit, qñ verba sententia restringuntur, & limitantur ex actis, quam conclus. declara. vt latius per eum, vbi quod d. & sententia includit in se ea, quæ ex actis desumi possunt.

Sententiam producere obligationem ciuilem, non autem naturalem, proprie sic dictam. q. 1.

Præceptum iudicis in confessum, esse sententiam. q. 2.

Condemnationem expensarum, quæ ante sententiam definitiuam, dici interlocutoriam: sed quæ sit cum definitiuam, esse partem sententia definitiuæ. q. 3.

Ad sententiam interlocutoriam partem citandam esse, si ei præiudicium inde oriatur: secus si nullum sit præiudicium. q. 4.

Si partes sint p̄sentes in iudicio, nulla opus esse citatione, vel ad interlocutoriam, vel ad definitiuam. ibid.

Sententia nulla pro non citato, licet secundum communem & veriore opinionem contra gl. in l. propterandum. §. si autem in verbo. contradictionem. C. de iud. ab ea ratificari non possit, secundum gl. in l. quæsum. & ibid. Bar. ff. de re iud. & gl. in l. furioso. ff. eo. tit. ibid. Bar. & gl. & Bar. in l. ea quæ. C. quomodo & quando, vt communiter teneri dicit Bene. reg. 4. n. 4. id tamen fallit in iudiciis summarijs & criminalibus secundum Bar. in extratrag. ad reprimendum Ball. obseruare. §. si. ff. de de of. proconf. & in l. accusatorib. C. de accus. ibidem nu. 42. & seq.

Sententia ex sententia plus inferri non debet: quam ex ea necessario inferatur, per tex. in l. si quis à liberis. §. si vel parēs. ff. de lib. agnos. verba enim sententia intelligi debent prout sonant, & stricte, nec extendi ad intellectum quem ex lata significatione habere possent, l. 1. C. si plures vna sent. cuius rei exemplum ponit Olasc. decif. 64. vbi post plura, dicit, qñ verba sententia restringuntur, & limitantur ex actis, quam conclus. declara. vt latius per eum, vbi quod d. & sententia includit in se ea, quæ ex actis desumi possunt.

Sententiam producere obligationem ciuilem, non autem naturalem, proprie sic dictam. q. 1.

Præceptum iudicis in confessum, esse sententiam. q. 2.

Condemnationem expensarum, quæ ante sententiam definitiuam, dici interlocutoriam: sed quæ sit cum definitiuam, esse partem sententia definitiuæ. q. 3.

Ad sententiam interlocutoriam partem citandam esse, si ei præiudicium inde oriatur: secus si nullum sit præiudicium. q. 4.

Si partes sint p̄sentes in iudicio, nulla opus esse citatione, vel ad interlocutoriam, vel ad definitiuam. ibid.

Citationem requiri in inhibitorijs, quas faciunt iudices ecclesiastici secularibus. Nonnullis tamen contrarium opinantibus. q. 5.

Non esse necesse sententiam interlocutoriam in scriptis proferri: sed sine scriptis ferri posse, & postea in scriptis redigi debere. q. 6.

Sententiam definitiuam semper in scriptis ferendam: Et nequidem de partium consensu sine scriptis latam valere. ead. q.

Sententiam ferendam esse in solito & consueto loco iudicij, sed tamen iudicem appellationis posse sententiam proferre in omni loco honesto. q. 7.

Sententiam proferendam de die, & non de nocte. q. 8.

Iudicem ita in sententia dicentem, pronuncio, pro vt in tali consilio continetur, videri condemnasse, si consultor in consilio condemnandum esse consuluit. q. 9.

Sententiam quæ transiit in rem iudicatam, probare acta & processum iudicij. q. 10.

Sententiam interlocutoriam reuocari posse à iudice: nisi talis sit, qua lata finiatur officium iudicij. q. 11.

Quomodo intelligēdum illud, qd̄ vulgō dicitur, interlocutoriam, quæ habet vim definitiuæ, reuocari nō posse. ibidem.

A sententia arbitri nō esse appellandum, sed ei standum, & si iniqua sit. Quod verum in arbitrio voluntario: secus in statuario. Item nisi sententia arbitri contineat errorem expressum. q. 12.

Sententia referens se expresse ad acta nihil probantia, ipso iure nō valet: idē appellatione non opus esse, cum non transeat in rem iudicatam. q. 13.

Sententiam non referentem se ad acta, quam tamen ex actis apparet iniquam esse, valere ipso iure. Et hoc casu sententiam dici latam contra ius actoris. q. 14.

Si duæ causæ sint expressæ in lnia, quarū vna vera, altera falsa, sustineri nisi iam ex causa vera: nec reddi nullā ex falsa. q. 15.

Sententia iudicis referētis se ad certā quātitatē, de qua liquet in certo inflrō, nō tamen in actis p̄ducto, non valere. q. 16.

Sententia latā pro absente et nō cōtumace, nō valere. q. 17.

Sententiam latam contra minorem indefensum, ipso iure nullam esse. q. 18.

Sententiam latam pro minore indefenso, valere. q. 19.

Mortuo domino post litem contestatam, proferri sententiam contra procuratorem, mortuo domino post litē contestatam, hoc modo concipi, & proferri debet condemnatio talem procuratorem quondam Titij defuncti, procuratorio nomine hæredū, vel corū, ad quos res illa pertinet. q. 21.

Sententiam latam super incerto bello, ex quo non potest legitime colligi actio ipso iure non valere. q. 22.

Sententia latā ex iudicio expertorum in arte, nō trāsit in rem iudicatam, sed retractationi subiacere, & obnoxiam esse. q. 23.

Si in tres pluresve compromissum sit, non valere sententia, vel arbitrium prolatum vno absente. Idque de iure ciuili, secus de iure can. q. 24.

Dispositionem c. si. ext. de arb. non habere locum in terris imperij. q. 25.

Iudicem ordinarium in sententia posse tempus executionis à lege indultum, ex causa prorogare, vel minuere. q. 26.

Delegatum non posse prorogare, vel minuere tempus executionis à lege indultum. q. 27.

Si agatur actione iudicari ex sententia, requiri libellum, & ordinem iudicarium: sin imploretur officium iudicis, sufficere summariam petitionem. q. 28.

In executione snie requi citationē p̄is: & qñ sit huiusmodi. q. 29.

Indistincte in omni executione citari parē, æquif. q. 30.

Ordo executionis hic seruandus est, vt prius capiantur bona mobilia minus damnosa. q. 31.

Executionem factam non seruato ordine, & forma l. à diu pio. in §. in venditione, ipso iure non valere. q. 32.

Executorem & victorem non teneri de euictione rei venditæ, sed periculum spectare ad emptorem, seu potius in effectu ad debitorem. q. 33.

Executionem sententię impediri per petitionem restitutionis in integrum. q. 34.

Exceptionem nullitatis, si sit liquida, & summarie probari possit, impedire executionem sententię, secus si requiratur alio rem indaginem. q. 35.

Exceptionem nullitatis non impedire executionem trium p̄formium sententiarum: idq; obtinere ac procedere & in criminalibus, & in tribus sententijs interlocutorijs. q. 36.